

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JUNE 10, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 10th day of June, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the lands commonly called or known as Mahahena, Bewlehena, and Doladekahena, situate in the village of Beralapanatara in the Morowak korale of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent about 38 acres and 30 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows: on the north by Galkaduwehena belonging to Crown, Kongahadeniyawattayaya belonging to Miellege Luwishami and others, Kongahadeniyakumbura belonging to Welappulige Thomas and others, Kongahadeniyawattya belonging to Miellege Luwishamy and others, Pinnaketiyyawatta belonging to Miellege Appu and others, Pinnaketiyyakumbura belonging to Miellege Bal' Appu and others, Dediyalakalukumbara belonging to Ranamukage Don Bastian and others; on the east by Kekundeniyahena claimed by Kandewewalage Dissan Panismullehena claimed by Patabendigamachcharige Jayan and others; on the south by Seruwilage Kumburuyaya belonging to Don Juanis Wanigasekara and others, Kalawitawatta belonging to Wickramanarayanae Don Andris, Potguleyaya belonging to Gamachcharige Don Carolis and others, Gamachcharigegoda belonging to Gamachcharige Don Carolis and others, Sittaragewela belonging to Gamachoharige Don Carolis and others; on the west by Sittaragegoda-wattuuya belonging to Wickramanarayana Mestrigae Siman and others, and Nugehena belonging to Wickramanarayana Mestrigae Simon and others—appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein:

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 10th day of September, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said lands are the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

දැනු පලාතට අසින් මාතරදින්කේ මොරලක්කරලේ බෙරලපනාහර සහ ගමී ඩිඛෝන තිසුමය අමුනාප සිකිනාගේ පෙනෙන අක්කර විධියෙන් පරිච්‍රාප පින් පමණ තේඛවාසිය ඇති මහසේනවද, බැවැලුලේපෙනව සහ දැනුලංකා පෙනෙනව මසින්: උතුරුස් යෝජනයේ පෙනෙන මැයිල්ලේගේ එහෙනු මැයිල්ලේගේ එවිස්ථාම්ව සහ කවන් අයට අසින් රෝගෝනදෙහිලේ සුංඛ්‍රදී මැයිල්ලේගේ එවිස්ථාම්ව සහ කවන් අයට අසින් රෝගෝනදෙහිලේ සුංඛ්‍රදී, මැයිල්ලේගේ එපිප්පාව සහ වත්තන අයට අසින් සින්තකාවියේ වත්තන, මැයිල්ලේගේ බාප්පාව සහ වත්තන අයට අසින් දැනුලංකා සුංඛ්‍රදී; තුළයෙනුමේ යුතුවලයේ දිසන් සින්තකාවියේ හිතානු කැඹුන්දෙයිලේ ගෞනාද, පටබුද් ගම්පාව; එය ජයෙන් සහ වත්තන අය අසින්වාසිකම් හිතානු පානීස් එල්ලේ ලෞනාද; දැනෙන් දැනු ආඛාරියේ වත්තන සහ වත්තන අයට අසින් නේරුවලේ සුංඛ්‍රදීයායද, විකුමනාර්යනගේ දෙන් අසින්වාරියට අසින් කැලුවූට වත්තන, ගම්පාවියේ දෙන් පෙන්වායියාද, මාම්පාවියාද, මාම්පාවියාද, මාම්පාවියාද, මාම්පාවියාද, මාම්පාවියාද; දෙන් කාරෝලිස්ට් සහ වත්තන අයට අසින් සින්තකාවියේ එල්ලේ; විත්තනාඉරෙන් විත්තනාර්යන මින්නිලේ සිමන්ට සහ කවන් අයට අසින් සින්තකාවියේ එවිස්ථාම්ව සිමන්ට සහ වත්තන අයට අසින් ප්‍රූගිංස්හාන්ද යන මොනි සහෙර මායිම්දා හිතානු ඉහැකි ඕනෑම මොනි පානී අය ආඛාරි සිමන්ට පෙනී පෙන් හෙවත් වත්තන වත්තන 1898 ටේ ජුනි මස 10 වෙනි දින පෙන් ආන්තාසයන් ඇඟුලභ මාතර මෙයි ක්න්නෝරු රූ රේඛී මා, ඉහිරිවීට අවින් ඉහැකි ඕකිට්වලට අසින්වාසිකම් පෙන්වා සින්න්ට හොයදුනෙන් වත් 1897 වත් ගොම්මිර එනෑ අදාළන්නේ ප්‍රකාරයට පත්කරුප තුළාදාන් ග්‍යාන්තතර දරණ පේන් පැස්ටරි එවිස් යන මා වත් 1897 වත් ගොම්මිර එනෑ අදාළන්නේ ප්‍රකාරයට පත්කරුප තුළාදාන් ප්‍රමුඛ මල සින්න ජින්ලිප්පාව සාපුර ඉසුන්වම් දින්ද හෙවත් වත් 1898 ටේ පැප්පාවිල් මස 10 වෙනි දිනාද ඉහැකි ඉව්ම් සහතික ඉව්ම් මොනි හිටින් මෙයි අත්ස්වා ප්‍රකාරයන් බව මෙයින්

ජ්. පී. එවිස්,
වත් 1897 වත් ගොම්මිර 1 වත් අදාළන්නේ ප්‍රකාරයට එම්බුද්ධිය, වත්.

இத்தால் யாவரும் மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தவின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு ஆணியா 10 சுதங்கி தொடக்கம் மூன்று மாசுத் துக்குள் தெள்ள மரகாணத்தின் மாத்தறை டில்திறிக்கில் மொறவக்கோறையில் பெறப்படுத்தப்பட்டும் இராமாத்திரை அவர்களுக்கும் தொடக்கையின் பொதுவாய் சொல்லப்படுகிறது அல்லது அறியப்படுகிறவும் இத்தொடக்கைத்திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 38 ஏக்கர் 30 பரசன் மட்டிடுள்ளது :—

எல்லை, வடக்குக்கு-அரசர்ட்சிக்குள்ள கல்குவேகேன, மீஸ்லைகே அவிஸ்காமியும் ஸிலபேர்களுக்கும் டையது கேள்கூத்தனியவத்துயாய், வேல்ட்புளிகே தோயிலையும் ஸிலபேர்களுக்குமுடியது கேள்கூத்தனிய பா. 197

ஆம்புர, மீன்னோகே ஹவிங்காமியும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கோன்க்கதென்னியேயத்த, மீன்னோகே அப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடையது பின்னெடு பாள்துக்கூடியது பின்னெடு மியேகும்புர, நன்முககே தொன் பஸ்தியனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது தெதியகளும்புர; கிளக்குக்கு-கக்டே வேவலகே திலன் உரித்துச்சொல்லும் கெகுன்தெனியேகேன, படபெந்திகமச்சாரிகே சயஜும் சிலபேர்களும் உரித்துச்சொல்லும் பணிஸ்மூல்னேகேன; தெற்குக்கு-தொன்சுவானில் வணி-சேகரும் சிலபேர்களுக்குமுடையது ஸேருயலகேகும்புரயாய, விக்கறமனுருயன்கே தொன் அந்திரில் உடையது களவிடவத்த, கமச்சாரிகே தொன் கட்டிலுள்ளசம் சிலபேர்களுக்குமுடையது பொத்துக்கேயாய, கமச்சாரிகே தொன் கட்டிலுள்ளசம் சிலபேர்களுக்குமுடையது கமச்சாரிகேகாட, மேற்சொல்லியவர்களுடையது வித்தகருகேவெல; மேற்குக்கு-விச்சுறமனுருயனமேஸ்திரிகே சிமஜும் சிலபேர்களுக்குமுடையது வித்தகருகேவெதுயாய, மேற்சொல்லியவர்களுடையது னுகேகேன. இந்த எல்லைகளுக்குள்ளடங்கிய காணிகளுக்கு உரித்துபாராட்டுகிறவர்கள் யாராயிலுமிருந்தால் அவர்கள் என்றும்பாக மாத்தறையில் என்று கந்தோரில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிகளுக்கு உரிமை அல்லது உடங்கை காண்பியாதிருந்தால் 1897 ம் ஆண்டு முதலாம் இலக்கக் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகங்தராக ஏற்படுத்தப்பட்ட ஜோன் பென்றி ஹவில் ஆகிய நான் 1897 ம் ணு-த்து முதலாம் இலக்கக்சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவதக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1898 ம் ணு புரட்டாசியோ 10 ச் திகதியில் என்கக்கொயாப்பமிட்டு எழுத்து ஆலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ஜே. பி. ஹவில்,
அறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

